



تبیین اهداف و راهبردهای دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران
بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نیروی هوایی (۱۹ بهمن ۱۴۰۱)

اتحاد رمز پیروزی

رهبر معظم انقلاب اسلامی نوزدهم بهمن‌ماه ۱۴۰۱، در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، با اشاره به شرایط کنونی کشور نقشه، اهداف و راهبردهای دشمن را ترسیم نموده و اتحاد ملی را رمز شکست این نقشه معرفی کردند. ایشان در این سخنرانی فرمودند: «نقشه دشمن برای ما روشن است، یعنی ما هیچ ابهامی در نقشه دشمن نداریم که چه کار می‌خواهد بکند. نقشه دشمن را باید بدانیم، آن را تحلیل کنیم، در مقابلش تدبیر کنیم. اما حالا نقشه دشمن را می‌شناسیم. یک مقداری را خود دشمن افشا کرده، یک مقداری را عوامل بی‌عقل‌اش در اینجا افشا کردند، یک مقداری را هم گزارش‌های دستگاه‌هایی که این گزارش‌ها را تهیه می‌کنند فراهم کرده؛ نقشه دشمن روشن است.»

مروری بر تحلیل رهبر انقلاب از نقشه دشمن علیه ایران اسلامی

«اتحاد ملّی» علیه دشمن تفرقه افکن

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش فرمودند: «نقشه‌ی دشمن برای ما روشن است، یعنی ما هیچ ابهامی در نقشه‌ی دشمن نداریم که چه کار می‌خواهد بکند.» ایشان در ادامه ایجاد نقشه دشمن و وظایف ما در مقابل آن را برشمردند که در این اطلاع‌نگاشت مرور می‌شود.

اهداف و راهبردهای دشمن

هدف دشمن به زانو در آوردن انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. البته خلاف این را می‌گویند. رئیس‌جمهور آمریکا (اباما) ۱۰، ۱۵ سال پیش به بنده نامه نوشت، صریحاً در نامه‌اش گفت که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم؛ همان وقت‌ها ما گزارش داشتیم که در مراکز خصوصی‌شان، بحث‌شان این است که چه جور می‌شود نظام اسلامی را جمهوری اسلامی را واژگون کرد و از بین برداریم؟ می‌گویند دیگر؛ هدف این است. چرا می‌خواهند جمهوری اسلامی را به زانو در بیاورند و نابود بکنند؟ خوب آمده این منطقه مهم و راهبردی و پرمفعت و پرمعدن طبیعی و انسانی را از دست اینها خارج کرده؛ یک عیش این است، اما یک علت دیگرش هم این است که این جمهوری اسلامی ندای استقلال و ندادن باج را بلند کرده درست توجه کنید! این کسانی که می‌خواهند مستقل از آمریکا و استکبار جهانی باشند، فقط ما نیستیم؛ کشورهای دیگر هم هستند که می‌خواهند مستقل باشند، می‌خواهند زیر فرمان آنها نباشند؛ تفاوتش این است که [برای] آنها یک سیاست است، اینجا یک ایمان و باور دینی است؛ این مهم است؛ آنچه برای دشمن مهم است این است... روی جمهوری اسلامی بیشتر از همه جا تکیه دارند، بیشتر از همه‌جا [اما] دشمنی دارند؛ دامنه قدرت خودشان را به دیگران هم می‌خواهند گسترش بدهند، اولی [به اینجا چندین برابر چنین نباشد؛ دارند برای خاطر این است. عرض کردم علاوه بر امتیازاتی که کشور شما دارد، امتیازات طبیعی، امتیازات انسانی، امتیازات جغرافیایی، امتیازات اقلیمی، همه‌چیز، علاوه بر اینها، این امتیاز مهم را هم دارد که می‌خواهد یک حکومت مستقلی باشد، زیر بار نباشد، باج ندهد، زیر بار زور نرود و آن هم برخاسته از ایمان است؛ لذاست که این هدف است، بنابراین هدف، به زانو در آوردن جمهوری اسلامی است؛ این هدف است.

راهبرد دشمن چیست؟ ایجاد اختلاف، ایجاد بی‌اعتمادی؛ بی‌اعتمادی دستجات سیاسی نسبت به همدیگر، گروه‌های مردمی نسبت به همدیگر، بی‌اعتمادی مردم به حکومت، بی‌اعتمادی حکومت به مردم، بی‌اعتمادی این به آن، این سازمان با آن سازمان که به هم بی‌اعتماد باشند، به هم بدبین باشند. وقتی بی‌اعتمادی به وجود آمد، امید به آینده هم از بین خواهد رفت. خوب قهراً یک اختلافاتی وجود دارد؛ این اختلافات را نباید تبدیل کرد به گسسل، یک‌وقت [بحث] «زن» را مطرح می‌کنند، یک‌وقت بحث «شیعه و سنی» را مطرح می‌کنند، یک‌وقت «اختلاف نسلی» را مطرح می‌کنند، یک‌وقت مسائل گوناگون دیگر را برای اینکه اختلاف ایجاد کنند؛ راهبرد دشمن ایجاد اختلاف است. البته تاکتیک‌ها مختلف است؛ هر زمانی با یک تاکتیک؛ عمده تاکتیک هم دروغ‌پردازی و شایعه‌سازی است؛ این کارها را می‌کنند برای اینکه بتوانند اختلاف ایجاد کنند. پس وقتی که ما می‌بینیم دشمن وحدت را آماج حمله‌های خودش قرار داده، وظیفه‌مان چیست؟ وظیفه این است که این اتحاد را این وحدت را حفظ کنیم، نگذاریم دشمن در این خواسته بلیت خودش بیروز بشود. این نمونه‌هایی است از آنچه وجود دارد.

اتحاد ملی رمز شکست دشمن

انقلاب آن وقتی زنده است که بتواند پیرایه‌های خودش را آرایش‌های خودش را زنده نگه دارد. انقلاب زنده آن انقلابی است که بتواند در هر دوره‌ای نیازهای خودش را بشناسد، خطرات متوجه به خودش را بشناسد، راه تأمین آن نیازها را پیدا کند، راه خنثی کردن آن خطرات را پیدا کند؛ این انقلاب زنده می‌ماند... انقلاب زنده آن انقلابی است که بتواند خودش را از این افت‌ها مصون نگه دارد؛ انقلاب جمهوری اسلامی خودش را مصون نگه داشت. بله، ما هم مشکلاتی داشتیم؛ بالاخره همت‌ها در طول این چهل‌چند سال یکسان نبوده؛ بعضی دولت‌ها همت‌های بهتری و بیشتری داشتند، بعضی‌ها کمتر؛ بعضی‌ها تشخیص‌های درست‌تری داشتند، بعضی‌ها کمتر؛ اوضاع و احوال مختلف بوده، اما حرکت، حرکت مستمر به سمت قله بوده، حرکت به سمت پیشرفت بوده؛ هم پیشرفت مادی، هم پیشرفت معنوی. دیدید راجع به دهه هشتادها چقدر برای مردم لطفیه‌های مسخره‌آمیز بیان کردند؛ در گزارش‌ها آمده که در اعتکاف امسال دهه هشتادی‌ها حدود ۷۰ درصد جمعیتی بودند که اعتکاف کردند؛ این‌جوری است دیگر، ملت هم از لحاظ معنوی هم از لحاظ مادی پیشرفت کرده. حالا من ارتش را اشاره کردم، چند ده برابر این هم در غیر ارتش در دستگاه‌های مختلف دیگر پیشرفت‌هایی [بوده]. ابتکار، پیشرفت، نوآوری، دست پر، منطق قوی، در همه‌جا گسترده است؛ این پیشرفت انقلاب است. انقلاب زنده این است. لازمه زنده‌بودن این است که بتواند این نیازها را تأمین کند و تحقق ببخشد... امروز نیازهای زیادی هست که می‌خواهم به یکی از آنها توجه کنید و تکیه روی یک نیاز می‌کنم و آن عبارت است از «اتحاد ملی». یکی از نیازهای مهم امروز ما اتحاد ملی است. اتحاد ملی سد است؛ دیواره محکم سرب‌فلک کشیده است در مقابل دشمن. اتحاد ملی همان چیزی است که نقش بسیار عظیمی در پیروزی انقلاب، بعد هم در پیشرفت انقلاب داشته؛ اتحاد ملی. امروز ما نیاز داریم به اینکه این اتحاد را هرچه ممکن است بیشتر کنیم؛ دشمن در نقطه مقابل این حرکت کرده... بیست‌ودوم بهمن امسال ان‌شاءالله به توفیق الهی، مظهر حضور مردم، مظهر عزت مردم، مظهر اعتماد مردم به یکدیگر است؛ اتحاد مردم عزیزمان این است که سعی کنند این راهپیمایی را این روز بزرگ را این حرکت باشکوه را مظهر اتحاد ملی و وحدت ملی قرار بدهند و این پیام را به‌طور صریح به دشمن برسانند که تلاش او برای از بین بردن اتحاد ملی، تلاش خنثی‌شده‌ای است و نمی‌توانند مردم را از هم جدا کنند، نمی‌توانند نظام را به مردم بدبین کنند، نمی‌توانند گروه‌های مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر وادار کنند؛ اختلاف سیاسی، اختلاف نظر، اختلافات طبیعی در جامعه اشکالی ندارد، اما نیایستی به زودخورد، به تهمت‌زنی، به افترا و به امثال اینها منتهی بشود. این، آن راهبردی است که ما در مقابل راهبرد دشمن باید اتخاذ کنیم. اگر همت کنیم، نیت کنیم، خدای متعال هم ان‌شاءالله کمک خواهد کرد.

علل دشمنی

- برخاستن ندای استقلال و باج ندادن از سوی جمهوری اسلامی
- خارج شدن منطقه راهبردی غرب آسیا از دست دشمن

هدف دشمن

- نابود کردن انقلاب و نظام جمهوری اسلامی
- دروغ‌پردازی و شایعه‌سازی

تاکتیک دشمن

- ایجاد اختلاف

راهبرد دشمن

- مصادیق: بی‌اعتمادی دستجات سیاسی، سازمان‌ها و گروه‌های مردمی به همدیگر
- مصادیق: وادار کردن گروه‌های مختلف مردم به جنگ با یکدیگر
- مصادیق: مطرح کردن بحث «زن»، «شیعه و سنی»، «اختلاف نسلی»
- مصادیق: بی‌اعتمادی مردم به حکومت و حکومت به مردم

وظیفه‌ما

- پرهیز از تبدیل اختلافات سیاسی و نظری به زد و خورد و تهمت‌زنی و گسسل اجتماعی
- حفظ اتحاد و وحدت